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SHOQERIA"RINA- 3 "SH.P.K.
GJIROKASTER

NIPT K231166110

V E N D I M NR 1
DATE 23.05.2009

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Ne Gjirokaster sot me daten 23.05.2009 ne ortaktz. Neritan
Bizhga z. Arben Bizhga z. Kliton Bizhga, te shoqerise "RINA-3"
SH.P.K.me 33.33 % te kuatave te kapitalit te kesaj shoqerie ne
mbledhjen e sotme :

VEREN:

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "RINA-3" SH.P.K.pasi
studioi kushtet kur kjo shoqeri po zhvillon aktivitet,ne
mbledhjen e kesaj date 23.05.2009 ne ortaket e kesaj shoqerie
pasi studjuam gjendjen e bilancit te shoqerise te dates
31.12.2008 dhe e miratoj ate vendosa qe fitimin e vitit 2008
per 3.369.175 lek to kaloje per shperndarje dividenti.
Mbeshtetur ne aktin e themelimit dhe te statutit te shoqerise
si dhe ne ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe
shoqerite tregetare " dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 "
Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" te emeroj dhe Ekspertin
Kontabel te Autorizuar

	

Per te bere auditimin e bilancit te
vitit 2009 .

V E N D O S A

• Miratim e bilancit te vitit 2008.

• Te shpendaj divident ne vleren 3.369.175 leke.

• Te paguaj tatim dividenti ne vleren 336.918 leke.

• Caktimin e Ekspertes Kontabel te Autorizuar zj. Stoli Laze
Nr licence 36 date 10.02.2000,e cila caktohet eksperte te
auditoj bilancin e viti 2009 dhe te paraqes raportin e
auditimit.

• Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Qendres
Kombetare te Regjistrimit.

• Depozitimin e ketij vendimi zyrtarisht ne Degen Rajonale te
Tatim Taksave Gjirokaster brenda dates 31.07.2009.

•

	

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

O R T A K E T

KLITON BIZHGA
0

NERITAN IZHGA

	

ARBEN i'.HGA
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Emri dhe adresa e plote RINA -3
BLLOKU I FURRAVE
GJIROKASTER

ALBANIA

Data e krijimit

	

18.03.2003
Nr. i Regjistrit Tregetar	 1202757

STATUSI JURIDIK

	

SH.P.K

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shogeri P.Kufizuar etj.)

r^R 9C3

	

-‘r- ,k

	

ems

fCc

VEPRIMTARIA KRYESORE

	

Tregeti e pergjithshme
Mallra, cigare, artikuj.etj.

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet Financiare )

PERIUDHA Nga 01.01.2008

	

Deri me 31.12.2008	

DATA E MBYLLJES	
MIRATUAR NGA

me date	
Data e depozitimit
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BILANCI	 2008

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Paraardhes

PASIVET

	

AFATSHKURT RA 5

1

	

Derivativet

2 Huamarrjet 12,132,854 0
Overdraftet bankare 12.132,854

ii

	

Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 5.1 39,319,424 44,435,281
Te pagushme ndaj furnitoreve 7,615,004

ii

	

Parapagime te mara

ii

	

Te pagushme ndaj punonjesve 784,572

iv

	

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 39,151 22,372

v

	

Detyrime tatimore per TAP-in. 7,900 5.800

vi

	

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,000

vii

	

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve.

viii Dividente per to paguar.

viiii Debitore dhe Kreditore to Ore. 30,869,797 44,407,109

ix

	

Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

II PASIVET

	

AFATGJATA 5.2

1 Huat afatgjata

i

	

Huamarrje nga bankat

ii

	

Bono to konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat a shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI

	

PASIVEVE

	

(I+11)

111 K A P I T A L I 6 5,784,175 5,578,142

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te Icons.)

3 Kapitali aksionar 2,400,000 2,400,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 15,000 15,000

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,369,175 3.178.142

TOTALI

	

PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 57.236.453 50.028,423



Nr A K T I V E T Shenime
Ushtrimi

Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET

	

AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare 2.1 468,035 377,154
i

	

Banka 142,606 377,154
ii

	

Arka 325,429
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i

	

Derivative
i

	

Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 6,482,043 5,194,027

i

	

Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,951,836
i

	

Debitore,Kreditore te tiers ,

Tatim mbi fitimin 339,792 79.657
iv

	

TVSH 4.190.415 5.114,370
v

	

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 2-3 44,226,710 38,135,977

i

	

Lendet a pars
i

	

Prodhim ne proces
Produkte te gateshme

iv

	

Mallra per rishitje 42,636.000 38,135,977
v

	

Parapagesa per furnizime 1.590.710

5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i

	

Diferenca konvertimi Aktive

ii

	

Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET

	

AFATGJATA

1

	

Investimet financiare afatgjata 3

Pjesemarje te tjera no njesi to kontrolluara
ii

	

Aksione dhe investime te tjera no pjesemarje
Aksone dhe tetra te tjera me vlere

iv

	

Llogari /Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 6,039,665 6,301,265

Toka
ii

	

Ndertesa

Makined dhe pajisje 6,039,665 6,301,265

iv

	

Aktive tjera afat gjata materials (me Vl.Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materials, 20,000 20,000

Emri i mire 20,000 20,000

Shpenzimet e zhvillimit
Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTAL!

	

AKTIVEVE

	

(1+11) 57,236.453 50,028,423



Pasqvra e to Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Paraardhes

1 Shale' neto 7.1 82,987.578 124.316,230

2 Kosto e prodhimit/blerje se mallrave to shhura 7.2 -79.231.624 -120.080.958

3 Fitim (Humbja) bruto (1.2) 3,755,954 4,235,272

4 Shpenzimet a shitjes 7.3 -192,168

5 Shpenzimet administrative 7.4

6 Te ardhura to tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5

7 Shpenzime to tjera to zakonshme 7.6

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve to gatshme 7.7

9 Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -65,000

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarlte e shfrytezimil 3.755,954 3,978,104

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite a kontrolluara

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9

13.1.

	

Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

13.2

	

Te ardhurat dhe shpenzmet nga interesal 406 15

13.3

	

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13-4

	

Te ardhura dhe shpenzime to Ijera financiare

14 Totali i to Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 406 15

15 Te ardhurat dhe shpenzimet tojashtezakonshme 7.10

16 Fitimi (humbja) pare tatimit 3,756.360 3,978,119

17 Shpenzimet e latimit mbi fitimin -387.185 -799,977

18 Fitimi (humbja) neto a vitit financiar 3,369,175 3,178,142

19 Elementet e pasgyrave to konsoliduara
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PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE 2008

Pasqyra

	

e

	

Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

N. PERSNKRIM1 ShenL,no
UshUimi

Mbyllur

Ushvlml

Paraardhes

Fluksl monetar nga veprimtarlte a sh(rytezlmlt _

Mjata monetaro (MM) to arketuara nga klienlet 9.1 95,669.650.00 119.179 OW.CG

Mjete monetare(MM) to paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve 9.2 -91.971,906.00 -147.694000 OD

Mjete monetare (MM) to ardhura nga veprimtarlte

Rimbursim tatimesh nga shteti

Page's per kredite 9.3 -13,537,312.00

Interesa to paguara 9.4 _

Pagosa per tatime, taksa e derdhje to ngjashrne 9.5 -944,497.00._ -972,000 00

Taksa Komune 9.6 -52,000.00

- Pagesa per shpenzime to yem 9 7 -1,327,267 00

-11,963,334.00 313,000.00Mjete monetare (MM) neto nga veprlmtarlto a shfrytazimit

Fluksi I monatar nga veprimtarite investueset
Blerja o njesrse se konlrotuar X minus parate a arketuara

Blerla a aktiveve afatgjata maleriale _

Te ardhurat nga shnla a paisleys

Interesi I arketuar 9.8_

()Ardent I arketuar
0.00 0.00Mjoto monotaro (MM) neto a perdorur ne voprimtarfle Investuoso

Flukel monetar nga aktivitatot rmanolare

Te ardhura nga emeiumi I kapitalil aksioner

Arketm I huavo to mana 9.10 12,300,000.00

Klh mr I huave to mama 9.11 -245.631 00

7e arahura nga huamanje alalgjata
Pagesst e detynmevo to was. financiare

C vdente to poguar
12,064,369.00'1 313,000.00MJete monetare (MM) neto a perdorur ne voprimtarito (Machine

Rritja IRenla a mjeteve monetaro 91,035.00' 626,000.00

Mjetet monotaro no Illllm to periudhes Kontabel 377,000.00. 64,000.00

Mjetet monotaro no fund to periudhes Kontabel 466,035.00 377,000.00

FINANCIERI



SHENIME REZULTATI TATIMOR Referenca
Llogarive Dhjetor 31,2008

1 Humbje e mbartur

Nga viti 2005

Nga viti 2006

Nga viti 2007

	

0.00

2 Fitimi i ushtrimit 3,756,360.00

3 Shpenzlme to pa zbritshme (+) 115,491.00

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Provizione qe nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per to shperndare

Te tjera shpenzime to panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

115,491.00

4 Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 3,871,851.00

5 Pjesa e humbjes se mbartur ( - ) 0.00

6 HUMBJE E TATUESHME (4 + 5) 0.00

7 Pergindja e tatimit mbi fitimin 10.00

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 387,185.00



Shoqeria Rina-3 sh.p.k
Gjirokaster
Nipt K231166110

PASOYRA E NDRYSITYMEVE NE KAPITAL 2008

KAPITALI AKSIONER OE I PERKET AKSIONERVE TE SHOOERISE

ShenimeShpjeguese
KAPITALI AKSIONAR

PRIMII

gK510NIT

AKSIONETE

THESARIT

REZERVA

STATUTOR

E oils
LIGJORE

REZERVA TE

KONVERTIMI

T NE
MONEDHA

TE HUAJA

HUMRJET E VITEVE
REZERVA TE

'our, TOTALI

Pozicioni me 31.12.2007 2.400.000 15,000 _ 3,178,142 5,593,142
Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel _
Pozicioni t rregulluar
Fitimi neto I periudhes kontable

_

Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore
Rezerva te tjera
Emetimi I Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2008 2.400,000 15,000 3,178,142 5,593,142
Efekte le ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit
Fitimi neto I periudhes kontable 3.369,175
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi I rezervave te rivteresimit
Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat
Dividentet a paguara -3,178,142
Emetimi i kapitalit aksionar

Aktivet e Qarkulluse
Pozicioni me 31.12 2008 2,400,000 15.000 3,369.175 5,784,175
Pasgyaa a rrdryshym eve ne kapWl parapet vermin:

a) Fitimin oso rumbler new to periudhes kontedo

b)To ardluret One slpenunet go lane reg6Vuar direkte no mzorvat a kapdait me pep 3Ohe me poldikai Sortab'e to kerkuara rga SNK to Dora (Psi( ndrysh lmel no rezervat a konverima to r1esive to kontrdluara to huaia)

clUcktet e noryshyma to peliskave Sortable ne zerat a kapaalIXpsh regJarni retrospe dW I rrkmeve to sashperndara s rezunet I zbaemd to rya SNK ze to re)

d)Eteklin a regunmrt It gadmil no zeral a kapdaK

e)KenbibJ.et npa aksoneret ne Waal

p$rpemdala a MOOS tek (*slonerm (psh pagesal e dividenlovo)

p)Voprimet me aksionet e Iresarn

h)mga dne pakesimi rezenave(dUco pertshire ndryshymel no rezerven Ilppre,stmutom Oho rezerva to coral

IAterrine( a tiara ekomrike me elect ne Aral

ADMINISTRATORI
NERIT BIZHGAFINANCIERI



PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Nr. Rend E M E R T I M I

Perqindja
Amortizi
mit Sipas

Liqjit

Amortizim I
mbartur 2007

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Fiskal

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Treqtar

Diferenca
ne Fitimin
Tatimor

Totali I amortizimit
2008

A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4

1. Ndertesa 2%

2. Makineri dhe paisje 5%

3. 10%Mjete transports 448,300.00 261,600.00 261,600.00 709,900.00

4. Paisje zyre 10%

5. Paisje informatlke 10%

TOTAL! 448,300.00 261,600.00 261,600.00 0.00 709,900.00

ADMINISTRATOR!
NERITAN BIZHGA
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